
6. SINIF DIN KÜLTÜRÜ VE AHLAK BILGISI

ÜNITE:  AHLAKI DAVRANIŞLAR

HAZIRLAYANLAR: Hatice AYDIN & Egemen DOĞAN



Ahlaki davranışlar, günlük hayatımızın her anında karşımıza
çıkar ve toplumsal huzurun temelini oluşturur. Bu ünitede

doğruluk, merhamet, adap ve vatan sevgisi gibi temel
değerleri öğreneceğiz. Dua ve ibadetle ahlaki olgunluk
arasındaki derin bağlantıyı keşfedecek, bu değerlerin

hayatımıza nasıl anlam kattığını göreceğiz.

ÜNITEYE GIRIŞ



Doğruluk; söz, davranış ve niyet bakımından dürüst
olmaktır. Doğru sözlü insan, her zaman gerçeği söyler ve
yalanın her türlüsünden kaçınır. Bu erdem; güven, adalet
ve samimiyet gibi değerleri kapsar. Yalan söylemek ise
toplumda güvensizlik yaratır ve ilişkileri zedeler.

DOĞRU SÖZLÜ  OLMAK



Kur'an-ı Kerim'de doğruluk emredilmiştir: "Ey iman edenler!
Allah'tan korkun ve doğru söz söyleyin." (Ahzab 33/70) ve
"Adaleti titizlikle ayakta tutan şahitler olun." (Nisa 4/135)
Hz. Muhammed (s.a.v.) peygamberliğinden önce bile "el-
Emin" (güvenilir) olarak tanınırdı. Şaka yaparken bile asla
yalan söylemezdi. Doğruluk, iman ve ahlakın temel direğidir.

DOĞRU SÖZLÜ  OLMANIN KAYNAKLARI



Doğruluk, toplumda güven ortamı oluşturur ve insanlar
arasındaki ilişkileri güçlendirir. Dürüst bireylerden oluşan

toplumlar, adaletin sağlam temelleri üzerine kurulur. Doğru
sözlülük, huzur ve barışın anahtarıdır; yalan ve aldatmadan
uzak bir yaşam, hem bireyin iç huzurunu hem de toplumsal

düzeni korur.

DOĞRU SÖZLÜ  OLMANIN ÖNEMI



Merhamet; şefkat, acıma, affetme ve yumuşak huyluluk gibi
duyguları içeren temel bir erdemdir. Sevgi, vicdan ve şefkatle
doğrudan bağlantılıdır. Allah'ın "Rahman" ve "Rahim" isimleri,

merhametin en yüce kaynağını ifade eder. Rahman tüm
yaratılmışlara merhamet eden, Rahim ise özellikle müminlere

merhamet eden anlamına gelir.

MERHAMETLI OLMAK



Kur'an-ı Kerim'de merhamet konusu pek çok ayette vurgulanmıştır.
En'am Suresi 6/54'te "Rabbiniz rahmet etmeyi kendi üzerine yazdı"
buyrulur. Enbiya Suresi 21/107'de Hz. Muhammed (s.a.v.) "alemlere
rahmet" olarak tanımlanır. Peygamberimiz sadece insanlara değil,
tüm canlılara karşı merhametli davranmış, hayvanlara eziyet
edilmesini yasaklamıştır.

MERHAMETIN KAYNAKLARI



Merhamet, toplumda huzur ve barışın temel taşıdır.
Merhametli bireylerden oluşan toplumlar daha güçlü
bağlarla birbirine bağlanır. İ nsanlar arasında şefkat ve
anlayış arttığında, çatışmalar azalır ve dayanışma güçlenir.
Merhamet sayesinde yardımlaşma kültürü gelişir, zayıflar
korunur ve toplumsal adalet sağlanır.

MERHAMETIN TOPLUMSAL ÖNEMI



Adap, toplumun örf, adet ve kurallarına uygun davranmaktır.
Nezaket ise kibar, saygılı ve ölçülü davranış sergilemektir.
Kur'an-ı Kerim'de "Ey iman edenler! Bir topluluk diğer bir
toplulukla alay etmesin... Birbirinize kötü lakaplar takmayın"
(Hucurat 49/11) buyurularak bu değerlerin önemi
vurgulanmıştır.

ADAP VE NEZAKET KURALLARI



Selam, barış ve sevgi ifadesidir. "Selamün aleyküm" en
güzel selamdır ve "Allah'ın selamı, rahmeti ve bereketi
üzerinize olsun" anlamına gelir. Selamlaşma,
toplumsal ilişkilerin temelini oluşturur ve insanlar
arasında güven, saygı ve muhabbet bağı kurar. Hz.
Muhammed (s.a.v.) tanıdığımız ve tanımadığımız
herkese selam vermemizi tavsiye etmiştir.

SELAMLAŞMA ADABI



Konuşmada dikkat edilmesi gereken kurallar:
• Doğru, açık ve kırıcı olmayan sözler kullanmak

     • Gıybet ve dedikodu gibi kötü sözlerden kaçınmak
       • Karşımızdaki kişiyi dinlemek ve sözünü kesmemek
       • İ yi iletişim toplumsal barışa ve huzura katkı sağlar

İLETIŞIM VE KONUŞMA ADABI



Sofrada uyulması gereken temel kurallar:

                    • Yemeğe "Bismillah" diyerek başlamak
      • İ sraf etmemek, tabağımızdakini bitirmek   

                    • Sağ elle yemek ve paylaşmak
           • Yemek sonunda şükretmek ve teşekkür etmek

                    • Sofra, saygı ve birliktelik yeridir

SOFRA ADABI



Vatan: Üzerinde yaşadığımız, uğruna canımızı verebileceğimiz kutsal
topraklardır. Atalarımızın bize emanet ettiği bu değerli miras,
geçmişimizi ve geleceğimizi birbirine bağlar.
Millet: Ortak din, dil, tarih ve kültür değerlerini paylaşan topluluğa denir.
Birlikte yaşama iradesi ve ortak idealler milletimizi güçlü kılar.
Vatan sevgisi imandandır. Bu sevgi, toprağımıza, bayrağımıza ve
milletimize olan bağlılığımızın en güzel ifadesidir.

VATANIMIZI SEVMEK



Tarihimiz, vatanı için canını feda eden kahramanlarla doludur.
Ömer Halisdemir ve Seyit Onbaşı gibi şehitlerimiz,
Çanakkale ve Kurtuluş Savaşı gazilerimiz bizlere vatan
sevgisinin en güzel örneklerini sunmuştur. Bayrak ve İ stiklal
Marşı, milletimizin bağımsızlık sembolüdür. Milli birlik ve
beraberlik, vatanımızın gücünün temelidir.

VATAN SEVGISI VE KAHRAMANLAR



Kunut kelimesi Arapça'da "itaat etmek", "ibadet etmek" ve "dua
etmek" anlamlarına gelir. Kunut duaları, vitir namazının son

rekâtında Fatiha ve ek sure okunduktan sonra, rükûya gitmeden
önce okunur. Bu dualar, zor zamanlarda Allah'a sığınmanın ve
O'ndan yardım dilemenin güzel bir ifadesidir. Kunut duaları,

kulun Allah'a olan bağlılığını ve teslimiyetini gösterir.

BIR DUA ÖĞRENIYORUM: KUNUT
DUALARI



Kunut duası iki ana bölümden oluşur. 
   Birinci dua, Allah'tan yardım, bağışlanma ve hidayet dilemeyi

içerir. Bu bölümde kul, Rabbinden doğru yola iletilmeyi ve
günahlarının affedilmesini ister. 

 İ kinci dua ise yalnızca Allah'a kulluk etme ve O'nun rahmetini
isteme ifadelerini barındırır. Her iki dua da kulun Allah'a olan

bağlılığını ve teslimiyetini gösterir.

KUNUT DUASININ BÖLÜMLERI



KUNUT DUASI - 1

Anlamı:
"Allah’ım! Senden yardım dileriz, senden bağışlanma isteriz, doğru

yola iletmeni isteriz. Sana iman eder, sana tövbe eder, sana güveniriz.
Sana hamd eder ve tüm hayırları senin için söyleriz. Sana şükrederiz,

seni inkâr etmeyiz. Sana karşı gelenleri bırakırız.



KUNUT DUASI - 2

  Anlamı:
Allah’ım! Yalnız sana ibadet ederiz, senin için namaz kılar ve
secde ederiz. Sana yönelir ve itaat ederiz. Rahmetini umar,
azabından korkarız. Şüphesiz azabın kâfirleri yakalayıcıdır."



İLETIŞIM BİLGİLERİ



TEŞEKKÜR EDERIM
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